Beitrags- und Gebuhrenordnung des SCPr vom 01.04.2024

1 Aufnahmebeitrag / Beitrittsgebthr

11
1.2
13
1.4

Einzelmitglied: Erwachsene -
Einzelmitglied: Jugendliche, Studenten, Auszubildene
Ehepaare / Lebensgemeinschaften -
Familien / Erwachsene mit Kindern (bis 18 Jahre) -

2 Mitgliedsbeitrage (inkl. Beitrage Verbande u. Versicherungen *)

2.1

211
212
2.1.3
214

2.2

221
222
2.2.3
224

* Durchlaufposten: Berechnungsgrundlage 2024 mit folgenden Beitragen

Anmerkung zu Punkt 3.1: Die Gebulhrenpflicht fir zugewiesene Liegeplatze erlischt erst, wenn der Liegeplatz an den Vorstand zurlick- oder freigemeldet

Ordentliche Mitglieder / Segler

Einzelmitglied: Erwachsene 100,00 €
Einzelmitglied: Jugendliche, Studenten, Auszubildene 75,00 €
Ehepaare / Lebensgemeinschaften 125,00 €
Familien / Erwachsene mit Kindern (bis 18 Jahre) 150,00 €
Passive Mitglieder

Einzelmitglied: Erwachsene 60,00 €
Einzelmitglied: Jugendliche, Studenten, Auszubildene 40,00 €
Ehepaare / Lebensgemeinschaften 75,00 €
Familien / Erwachsene mit Kindern (bis 18 Jahre) 90,00 €

Deutscher Seglerberband (DSV) Erw.12,00 € / Jugend 4,50€

Landessportverband Schleswig-Holstein (LSV) Erw. 4,20 € / Jugend 2,35 €

Kreissportverband PIon (KSV) Mitglied1,00 €
Seglerverband SH Mitglied 5,00 €
Klassenvereinigung Mitglied 0,35 €

3 Gebihren

3.1
311
3.1.2
3.1.3
3.14
3.15
3.2
3.21
3.2.2
3.2.3
3.3.
3.3.1
3.3.2
3.4
34.1
3.4.2
3.4.3
3.5
351
3.5.2
3.6
3.6.1
3.6.2
3.6.3
3.6.4
3.6.5
3.7
3.7.1
3.7.2

worden ist (siehe Hafenordnung). Die Gebiihren werden mit der Beitragsrechnung erhoben.

Bootsliegeplatze (fur Marz - November)
Landliegeplatz

Jugendboote

Wasserliegeplatz

Gastlieger pro Tag
Gastlieger fur max 2 Monate pro Monat

Seebenutzung (gem dem Vertrag mit dem Kloster)
durchlaufender Posten ans Kloster Gastlieger
durchlaufender Posten ans Kloster pro Jahr u. Boot
durchlaufender Posten ans Kloster pro Jahr u. Jugendboot
Winterlager (Umlageverfahren)

rickwirkende Bezahlung (01.06. Vorjahr - 31.5.) z.Zt.
Winterlager auf dem Vereinsgelande

Jahresnutzung Vereinsboote

Patenschaft Opti pro Saison
Patenschaft Regatta-Opti pro Saison
Patenschaft Jugendboot pro Saison
Ersatzgeld fur nicht geleisteten Arbeitsdienst
Mitglieder pro Std. (max 12)
Jugendliche pro Std. (max 12)

Sonstige Gebiihren

Private Nutzung Vereinstrailer pro Tag

Private Nutzung Vereinstrailer pro Woche
Private Nutzung Vereinsheim

Schlussel Vereinsheim (einmalige Leihgebuhr)
Verlust Schliissel Vereinsheim
Mahngebiihren

zweite Mahnung

dritte Mahnung

50,00 €
20,00 €
50,00 €
10,00 €
75,00 €

15,00 €
65,00 €
6,50 €

150,00 €
150,00 €

60,00 €
120,00 €
100,00 €

25,00 €
15,00 €

8,00 €
40,00 €
25,00 €
20,00 €

150,00 €

6,00 €
10,00 €

Anmerkung zu Durchlaufposten Punkt 2* und Punkte 3.2 / 3.3: Beitrage in diesen Punkten werden ggfs. ohne erneute Beschlussfassung der Mitgliedschaft im
Folgejahr angepasst und in Rechnung gestellt (basierend auf mégliche Erhéhungen der durchlaufenden Umlagebetrége)

Preetz, den 01.04.2024



	Gebührenordnung

