SEGELCLUB PREETZ e.V. (SCPr.)

im DSV-SH 054

Beitrags- und Gebührenordnung des SCPr vom 01.04.2024

1 Aufnahmebeitrag / Beitrittsgebühr 1.1 Einzelmitglied: Erwachsene 1.2 Einzelmitglied: Jugendliche, Studenten, Auszubildene 1.3 Ehepaare / Lebensgemeinschaften 1.4 Familien / Erwachsene mit Kindern (bis 18 Jahre)

2 Mitgliedsbeiträge (inkl. Beiträge Verbände u. Versicherungen *)

2.1	Ordentliche Mitglieder / Segler	
2.1.1	Einzelmitglied: Erwachsene	100,00€
2.1.2	Einzelmitglied: Jugendliche, Studenten, Auszubildene	75,00€
2.1.3	Ehepaare / Lebensgemeinschaften	125,00€
2.1.4	Familien / Erwachsene mit Kindern (bis 18 Jahre)	150,00€
2.2	Passive Mitglieder	
	Passive Mitglieder Einzelmitglied: Erwachsene	60,00€
2.2.1	<u> </u>	60,00 € 40,00 €
2.2.1 2.2.2	Einzelmitglied: Erwachsene	•
2.2.1 2.2.2 2.2.3	Einzelmitglied: Erwachsene Einzelmitglied: Jugendliche, Studenten, Auszubildene	40,00 €

* Durchlaufposten: Berechnungsgrundlage 2024 mit folgenden Beiträgen Deutscher Seglerberband (DSV) Erw.12,00 € / Jugend 4,50€ Landessportverband Schleswig-Holstein (LSV) Erw. 4,20 € / Jugend 2,35 € Kreissportverband Plön (KSV) Mitglied1,00 € Seglerverband SH Mitglied 5,00 € Klassenvereinigung Mitglied 0,35 €

_	_		•••			
-2	720	h		h	ren	١.
.,	736					

3.1	Bootsliegeplätze (für März - November)				
3.1.1	Landliegeplatz		50,00€		
3.1.2	Jugendboote		20,00€		
3.1.3	Wasserliegeplatz		50,00€		
3.1.4	Gastlieger	pro Tag	10,00€		
3.1.5	Gastlieger für max 2 Monate	pro Monat	75,00 €		
3.2	Seebenutzung (gem dem Vertrag mit dem Kloster)				
3.2.1	durchlaufender Posten ans Kl	15,00€			
3.2.2	durchlaufender Posten ans Kl	65,00€			
3.2.3	durchlaufender Posten ans Kl	6,50 €			
3.3.	Winterlager (Umlageverfahrer	•			
3.3.1	rückwirkende Bezahlung (01.0)6. Vorjahr - 31.5.) z.Zt.	150,00€		
3.3.2	Winterlager auf dem Vereinsg	elände	150,00€		
3.4	Jahresnutzung Vereinsboot	e			
3.4.1	Patenschaft Opti	pro Saison	60,00€		
	Patenschaft Regatta-Opti	pro Saison	120,00€		
	Patenschaft Jugendboot	pro Saison	100,00€		
3.5	Ersatzgeld für nicht geleiste	ten Arbeitsdienst			
	Mitglieder	pro Std. (max 12)	25,00 €		
	Jugendliche	pro Std. (max 12)	15,00 €		
3.6	Sonstige Gebühren				
3.6.1	Private Nutzung Vereinstrailer	pro Tag	8,00€		
3.6.2	Private Nutzung Vereinstrailer	pro Woche	40,00 €		
3.6.3	Private Nutzung Vereinsheim	25,00 €			
3.6.4	Schlüssel Vereinsheim (einma	20,00€			
3.6.5	Verlust Schlüssel Vereinsheim	150,00€			
3.7	Mahngebühren				
3.7.1	zweite Mahnung		6,00 €		
3.7.2	dritte Mahnung		10,00€		

Anmerkung zu Punkt 3.1: Die Gebührenpflicht für zugewiesene Liegeplätze erlischt erst, wenn der Liegeplatz an den Vorstand zurück- oder freigemeldet worden ist (siehe Hafenordnung). Die Gebühren werden mit der Beitragsrechnung erhoben.

Anmerkung zu Durchlaufposten Punkt 2* und Punkte 3.2 / 3.3: Beiträge in diesen Punkten werden ggfs. ohne erneute Beschlussfassung der Mitgliedschaft im Folgejahr angepasst und in Rechnung gestellt (basierend auf mögliche Erhöhungen der durchlaufenden Umlagebeträge)